[image: ]
TERMO ADITIVO Nº 0001/2020 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº 0059/2020, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA E A EMPRESA MULTILUZ PERSIANAS E CORTINAS LTDA ME.

Processo Administrativo nº 0116/2020 - PR
Pregão nº 0038/2020 - PR
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, COM ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART) DE CORTINA ELÉTRICA PARA O PALCO DO CENTRO DE EVENTOS MUNICIPAL.
Data de assinatura: 21/12/2020.
Prazo de vencimento: 28/02/2021.

O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA, Estado de Santa Catarina, com sede administrativa à Rua XV de Novembro, nº  26, Centro -  Arroio Trinta / SC, CEP: 89.590-000,  inscrito no CNPJ/MF sob o nº 82.826.462/0001-27, neste ato representado pelo seu   Prefeito o Sr.  Claudio Spricigo, brasileiro, casado, portador da carteira de identidade nº 1.912.553 SSP/SC e do CPF 551.995.939-00, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa  MULTILUZ PERSIANAS E CORTINAS LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.194.932/0001-39 e estabelecida à Estrada do Pedroso - de 2311/2312 ao fim, 3998, Parque Miami, Casa 02, Santo André, São Paulo, CEP: 09.133-000, representada pelo Sr. MATHEUS BRAGA MULTINI, sócio, portador da Carteira de Identidade nº 37.594.826-0 e do CPF nº 418.132.88801, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente Termo Aditivo de Inclusão de item e prorrogação de prazo, em conformidade com o que consta no Contrato nº 0059/2020, oriundo do Processo Administrativo nº 0116/2020 - PR, Pregão nº  0038/2020 - PR, mediante às cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

	1.1.O presente Termo Aditivo tem por objeto:

[bookmark: _GoBack]1.1.1.  A prorrogação do prazo de execução da obra até 28/02/2021, necessária em decorrência da parte física interna do Centro de Eventos não estar concluída, impossibilitando a instalação das cortinas no prazo inicialmente previsto.
1.1.2.  O Acréscimo do valor de R$ 11.750,00 (onze mil e setecentos e cinquenta reais) no valor total do contrato, em virtude da inclusão dos itens que seguem:

	Item
	Material/Serviço
	Unid. medida
	Qtde
	Valor unitário atualizado (R$)
	Valor total (R$)

	1
	35731 - Estrutura metálica p/ base trilho da cortina.
Fornecimento e montagem, composta por perfis metálicos soldados na estrutura existente.
	Un
	1
	8.670,00
	8.670,00

	2
	35732 - Cortinas em tecido cênico 1,50 m X 2,50 m, com abertura manual.
Com barramento 0,20m e cabeçote superior entretelado e reforçado. Para os acessos laterais.
	Un
	2
	1.540,00
	3.080,00

	Valor Total:
	11.750,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO

2.1.	Tendo ocorrido alterações no projeto originalmente licitado, bem como o aumento das quantidades inicialmente licitadas, fica aditivado o prazo de execução da obra até 28 de fevereiro de 2021.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes da execução do presente Termo Aditivo correrão à conta do Orçamento do Município de Arroio Trinta para o exercício de 2020, mediante a seguinte classificação orçamentária: 187 - 1 . 2006 . 15 . 452 . 101 . 1.18 . 1 . 449000 Aplicações Diretas.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

	4.1. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato ora aditado, naquilo que não conflitarem com o presente aditamento.

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO

	5.1. Incumbira à CONTRATANTE a publicação do presente Termo Aditivo, nos termos do disposto no Art. 61, parágrafo único, da Lei 8.666/93.

	E, por assim haverem acordado, declaram ambas as partes aceitar todas as disposições estabelecidas nas cláusulas do presente contrato, bem como observar fielmente outras disposições legais e regulamentares sobre o assunto, firmando-o em 03 (três) vias na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Arroio Trinta – SC, 21 de dezembro de 2020.

CONTRATANTE:

Município de Arroio Trinta
CLAUDIO SPRICIGO,
Prefeito

CONTRATADA:

Multiluz Persianas e Cortinas Ltda ME
MATHEUS BRAGA MULTINI
Representante Legal

TESTEMUNHAS

MARÍLIA BORGA FERRONATO
CPF Nº: 066.042.359-63

MICHEL SERIGHELLI
 CPF Nº: 000.077.349-21                                                                   De acordo:

_____________________
Santo Possato.
Advogado – OAB 19.045 / SC
Responsável Juridico.
2

image1.jpeg
FPREFEITURA MUNICIFAL

Estado de Santa Catarina
Municipio de Arroio Trinta

(-] o3 CAPITAL CATARINENSE
DA CULTURA ITALIANA

image2.jpeg
Rua XV de Novembro, 26 - 89.590-000 Arroio Trinta SC - Fone: 49 3535.6000 - Fax: 49 3535-6010